

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	563,720,579	580,828,860	△ 17,108,281
	老人福祉事業収益	83,244,180	81,471,446	1,772,734
	障害福祉サービス等事業収益	6,969,451	7,627,383	△ 657,932
	経常経費寄附金収益	425,786	385,000	40,786
	サービス活動収益計(1)	654,359,996	670,312,689	△ 15,952,693
	費用			
	人件費	483,242,085	497,482,985	△ 14,240,900
	事業費	90,631,188	96,795,584	△ 6,164,396
	事務費	75,216,389	95,253,087	△ 20,036,698
利用者負担軽減額	113,974	188,910	△ 74,936	
減価償却費	76,637,716	83,539,804	△ 6,902,088	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 37,690,186	△ 48,204,538	10,514,352	
サービス活動費用計(2)	688,151,166	725,055,832	△ 36,904,666	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 33,791,170	△ 54,743,143	20,951,973	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	750,060	856,200	△ 106,140
	受取利息配当金収益	118,001	138,953	△ 20,952
	その他のサービス活動外収益	3,685,623	3,760,342	△ 74,719
	サービス活動外収益計(4)	4,553,684	4,755,495	△ 201,811
	費用			
	支払利息	3,608,174	4,007,275	△ 399,101
	その他のサービス活動外費用	2,590,360	2,450,168	140,192
	サービス活動外費用計(5)	6,198,534	6,457,443	△ 258,909
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,644,850	△ 1,701,948	57,098
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 35,436,020	△ 56,445,091	21,009,071	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	13,330,000	14,467,000	△ 1,137,000
	その他の特別収益	36,000	34,508	1,492
	特別収益計(8)	13,366,000	14,501,508	△ 1,135,508
	費用			
	固定資産売却損・処分損	9	4	5
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 6,540,001	6,540,001
	国庫補助金等特別積立金積立額	13,330,000	17,537,896	△ 4,207,896
	特別費用計(9)	13,330,009	10,997,899	2,332,110
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	35,991	3,503,609	△ 3,467,618
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 35,400,029	△ 52,941,482	17,541,453	
繰越活動増減差額(12)	251,064,320	304,005,802	△ 52,941,482	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	215,664,291	251,064,320	△ 35,400,029	
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)				
その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	215,664,291	251,064,320	△ 35,400,029	